Brasília, 12 de agosto de
2025

BGP - Publicado em 12/08/2025 - Ano 9 Edição 8.8 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Coordenação-Geral de Aquisições

Portaria CGAQ/MAPA nº 534, de 12 de agosto de 2025

A COORDENADORA-GERAL DE AQUISIÇÕES, DA SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SPOA/MAPA nº 810, de 7 de maio de 2024, e considerando o que
consta no processo nº 21000.051877/2025-03, resolve:

 Art. 1º Designar a Comissão para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Contrato nº 87/2025,
celebrado, em 04/08/2025, entre este MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - MAPA e a
empresa EDUARDO DE ALMEIDA LTDA, cujo objeto é a aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços –
SRP, de máquinas pesadas, incluindo o fornecimento com a carga, transporte e descarga do bem, em
atendimento às necessidades do Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA, dos Estados, Municípios e do
Distrito Federal, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores:

a) FERNANDO MAGALHÃES SOARES PINTO, matrícula SIAPE nº 1354613, Gestor do Contrato;

b) RODRIGO DE LIRA VARELA RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 2160595, Gestor Substituto;

c) RODRIGO DE LIRA VARELA RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 2160595, Fiscal Técnico e Administrativo;

d) FERNANDO MAGALHÃES SOARES PINTO, matrícula SIAPE nº 1354613, Fiscal Técnico e Administrativo
Substituto.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTA BORGES RIBEIRO DE SOUZA
Coordenadora-geral de Aquisições

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371105

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371105 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371105